
بسم الله الرحمن الرحيم

قرار أميري رقم )10( لسنة 2025
بتعديل القرار رقم )13( لسنة 2020 في شأن

التملك والتصرف في أرقام المركبات بإمارة عجمان

نحن عمار بن حميد النعيمي ولي عهد إمارة عجمان
بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )14( لسنة 2024 في شأن السير والمرور،

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )30( لسنة 2017 في شأن خدمات السير والمرور والسلامة المرورية
وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن الشرطة المحلية في إمارة عجمان،
وعلى المرسوم الأميري رقم )11( لسنة 2011 بإصدار القانون المالي لحكومة عجمان ولائحته التنفيذية،

وعلى المرسوم الأميري رقم )4( لسنة 2014 بشأن إعادة تنظيم المجلس التنفيذي لإمارة عجمان وتعديلاته،
وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2017 بشأن إنشاء هيئة دعم الخدمات الأمنية في عجمان،

وعلى المرسوم الأميري رقم )2( لسنة 2018 بشأن لجنة التشريعات في إمارة عجمان،
وعلى المرسوم الأميري رقم )1( لسنة 2019 بشأن الرسوم والضرائب والغرامات في إمارة عجمان،

وعلى القرار الأميري رقم )4( لسنة 2020 في شأن رسوم الخدمات والغرامات المطبقة لدى الشرطة
المحلية في إمارة عجمان وتعديلاته،

وعلى القرار الأميري رقم )5( لسنة 2020 في شأن الرسوم والمقابل المالي للخدمات المطبقة لدى هيئة
دعم الخدمات الأمنية في عجمان،

وعلى القرار الأميري رقم )13( لسنة 2020 في شأن التملك والتصرف في أرقام المركبات بإمارة عجمان .
وبناءً على موافقة لجنة التشريعات،

أصدرنا القرار الآتي:

المادة )1(
استبدال

يسُتبدل بنصي المادتين )1( و )4( من القرار الأميري القرار رقم )13( لسنة 2020 المشار إليه ، النصان
الآتيان :

المادة )1(: التعريفات



يكون للكلمات والعبارات التالية أينما وردت في هذا القرار المعاني المبينة قرين كل منها ، ما لم يقض
سياق النص بغير ذلك:

إمارة عجمان.:الإمارة
ولي عهد الإمارة.:ولي العهد

حكومة الإمارة.:الحكومة
شرطة
الشرطة المحلية في الإمارة.:عجمان

القائد العام لشرطة عجمان.:القائد العام
أقارب الدرجة

الأب، الأم، الأبناء، الزوج ، ويكون أقارب الزوج قريب للزوج الآخر بذات:الأولى
الدرجة.

أقارب الدرجة
الجد، الجدة، الأحفاد، الأخ، الأخت، ويكون أقارب الزوج قريب للزوج:الثانية

الآخر بذات الدرجة.

أي آلة ميكانيكية مسجلة لدى إدارة الترخيص، تسير على الطريق بقوة:المركبة
ميكانيكية أو بأية وسيلة أخرى.

الدراجة
مركبة ذات عجلتين أو أكثر ومجهزة بمحرك آلي، ومعدة لنقل الأشخاص:النارية

أو الأشياء.
الشخص الطبيعي أو الاعتباري.:الشخص

المركبة
:الكلاسيكية

أي آلة ميكانيكية مسجلة في الإمارة، وتسير على الطريق بقوة ميكانيكية
أو بأي وسيلة أخرى ويجب ان لا يقل عمرها عن 30 سنة وان تكون ذات

مقود يسار إلا المركبات نادرة الصنع التي تحددها شرطة عجمان.

المادة )4(: رسوم التملك والتصرف في أرقام المركبات
أ. تستوفي شرطة عجمان الرسوم الآتية :

1. الرسم المحدد إزاء التصنيف المبين في الجداول أرقام )1( ، )2( ، )3( المرفقة بهذا القرار نظير
تملك رقم المركبة أو رقم المركبة الكلاسيكية أو رقم الدراجة النارية، ولمرة واحدة .

2. رسم قدره )100( درهم نظير نقل ملكية رقم المركبة أو رقم المركبة الكلاسيكية أو رقم الدراجة
النارية من مالكه إلى الغير.

3. رسم قدره )100( درهم نظير نقل حيازة رقم المركبة أو رقم المركبة الكلاسيكية أو رقم الدراجة
النارية من مالكه إلى أحد أقاربه حتى الدرجة الثانية أو إلى أحد الورثة وفقاً للتشريعات النافذة.

ب. يعُفى مالك رقم المركبة أو رقم المركبة الكلاسيكية أو رقم الدراجة النارية الذي يرغب بالاحتفاظ به دون
تسجيله من سداد رسوم حيازة رقم المركبة.

المادة )2(
الإلغاءات

يلغى أي نص أو حكم ورد في أي قرار آخر الى المدى الذي يتعارض فيه مع أحكام هذا القرار.

 .1

 .2

 .3



المادة )3(
السريان والنشر

يعمل بهذا القرار بعد )30( يوماً من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.
صدر عنا في هذا اليوم الخميس الموافق 2 من شهر ذي الحجة 1446 هجرية، الموافق 29 من شهر مايو

سنة 2025 ميلادية.

عمار بن حميد النعيمي
ولي عهد إمارة عجمان

الجدول رقم )1(
رسوم تملك أرقام المركبات في إمارة عجمان

القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
فئة الأرقام الأحادية:

1.X400,000100,000
فئة الأرقام الثنائية:

2.XX100,00025,000
3.XO100,00025,000
4.XY100,00025,000

فئة الأرقام الثلاثية:
5.XXX25,0006,250
6.XOO20,0005,000
7.XOX10,0002,500
8.XXO10,0002,500
9.XOY10,0002,500

10.XXY10,0002,500
11.XYO10,0002,500
12.XYX10,0002,500
13.XYY10,0002,500
14.12310,0002,500
15.XYZ10,0002,500

فئة الأرقام الرباعية:



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
16.XXXX25,0006,250
17.XOOO10,0002,500
18.XOOX4,0001,000
19.XXOO4,0001,000
20.XOXO4,0001,000
21.XXOX3,000750
22.XXXY3,000750

23.
4321

)تصاعدي أو
تنازلي(

3,000750

24.XXXO3,000750
25.XOXX3,000750
26.XOOY1,000250
27.XOXY1,000250
28.XOYO1000250
29.XOYX1,000250
30.XOYY1,000250
31.XXOY1,000250

32.19XY
1,000250)سنة الميلاد(

33.20XY
1,000250)سنة الميلاد(

34.XOYZ750187.5
35.XYZO750187.5

فئة الأرقام الخماسية:
36.XXXXX25,0006,250
37.XOOOO20,0005,000

38.
12345

)تصاعدي أو
تنازلي(

10,0002,500

39.XXXXY4,0001,000
40.XYOOO4,0001,000
41.XYYYY4,0001,000
42.XOOOX4,0001,000



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
43.XXOOO4,0001,000
44.XXXXO4,0001,000
45.XXYXX3,000750
46.XYXYX3,000750
47.XYYYX3,000750
48.XXXYX2,500625
49.XXXYY2,500625
50.XXYYY2,500625
51.XYXXX2,500625
52.XXXOY1,000250
53.XXXYO1,000250
54.XXXYZ1,000250
55.XXYXY1,000250
56.XXYYO1,000250
57.XXYYX1,000250
58.XYOXY1,000250
59.XYOYO1,000250
60.XYXXY1,000250
61.XYXYY1,000250
62.XYYXX1,000250
63.XYYXY1,000250
64.XYYYO1,000250
65.XYYYZ1,000250
66.XYZZZ1,000250
67.XXYOO750187.5
68.XXYYZ750187.5
69.XYOYX750187.5
70.XYYOO750187.5
71.XYYZZ750187.5
72.XYZYX750187.5
73.XYZOO750187.5



الجدول رقم )2(
رسوم تملك أرقام المركبات الكلاسيكية في إمارة عجمان

القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
فئة الأرقام الأحادية:

1.X60,00015,000
فئة الأرقام الثنائية:

2.XX30,0007,500
3.XO25,0006,250
4.XY20,0005,000

فئة الأرقام الثلاثية:
5.XXX20,0005,000
6.XOO10,0002,500
7.XOX10,0002,500
8.XXO10,0002,500
9.XOY10,0002,500

10.XXY10,0002,500
11.XYO10,0002,500
12.XYX10,0002,500
13.XYY10,0002,500
14.12310,0002,500
15.XYZ10,0002,500

فئة الأرقام الرباعية:
16.XXXX10,0002,500
17.XOOO10,0002,500
18.XOOX3,000750
19.XXOO5,0001,250
20.XOXO3,000750
21.XXOX2,000500
22.XXXY2,000500

23.
4321

)تصاعدي أو
تنازلي(

3,000750

24.XXXO2,000500
25.2,000500



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
XOXX

26.XOOY1,000250
27.XOXY1,000250
28.XOYO1,000250
29.XOYX1,000250
30.XOYY1,000250
31.XXOY1,000250

32.19XY
1,000250)سنة الميلاد(

33.20XY
1,000250)سنة الميلاد(

34.XOYZ1,000250
35.XYZO1,000250

فئة الأرقام الخماسية:
36.XXXXX10,0002,500
37.XOOOO2,000500

38.
12345

)تصاعدي أو
تنازلي(

3,000750

39.XXXXY2,000500
40.XYOOO2,000500
41.XYYYY2,000500
42.XOOOX2,500625
43.XXOOO2,000500
44.XXXXO2,000500
45.XXYXX2,000500
46.XYXYX2,000500
47.XYYYX2,500625
48.XXXYX1,500375
49.XXXYY1,500375
50.XXYYY2,000500
51.XYXXX2,000500
52.XXXOY2,000500



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
53.XXXYO1,000250
54.XXXYZ1,000250
55.XXYXY1,000250
56.XXYYO1,000250
57.XXYYX1,000250
58.XYOXY1,000250
59.XYOYO1,000250
60.XYXXY1,000250
61.XYXYY1,000250
62.XYYXX1,000250
63.XYYXY1,000250
64.XYYYO1,000250
65.XYYYZ1,000250
66.XYZZZ1,000250
67.XXYOO1,000250
68.XXYYZ750187.5
69.XYOYX750187.5
70.XYYOO750187.5
71.XYYZZ750187.5
72.XYZYX750187.5
73.XYZOO750187.5

الجدول رقم )3(
رسوم تملك أرقام الدراجات النارية في إمارة عجمان

القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
فئة الأرقام الأحادية:

1.X10,0002,500
فئة الأرقام الثنائية:

2.XX6,0001,500
3.XO6,0001,500
4.XY6,0001,500



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
فئة الأرقام الثلاثية:

5.XXX6,0001,500
6.XOO4,0001,000
7.XOX4,0001,000
8.XXO4,0001,000
9.XOY4,0001,000

10.XXY4,0001,000
11.XYO4,0001,000
12.XYX4,0001,000
13.XYY4,0001,000
14.1234,0001,000
15.XYZ4,0001,000

فئة الأرقام الرباعية:
16.XXXX6,0001,500
17.XOOO4,0001,000
18.XOOX1,000250
19.XXOO1,000250
20.XOXO1,000250
21.XXOX1,000250
22.XXXY1,000250

23.
4321

)تصاعدي أو
تنازلي(

1,000250

24.XXXO1,000250
25.XOXX1,000250
26.XOOY1,000250
27.XOXY1,000250
28.XOYO1,000250
29.XOYX1,000250
30.XOYY1,000250
31.XXOY1,000250

32.19XY
1,000250)سنة الميلاد(



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم

33.20XY
1,000250)سنة الميلاد(

34.XOYZ750187.5
35.XYZO750187.5

فئة الأرقام الخماسية:
36.XXXXX6,0001,500
37.XOOOO4,0001,000

38.
12345

)تصاعدي أو
تنازلي(

1,000250

39.XXXXY750187.5
40.XYOOO750187.5
41.XYYYY750187.5
42.XOOOX750187.5
43.XXOOO750187.5
44.XXXXO750187.5
45.XXYXX750187.5
46.XYXYX750187.5
47.XYYYX750187.5
48.XXXYX750187.5
49.XXXYY750187.5
50.XXYYY750187.5
51.XYXXX750187.5
52.XXXOY750187.5
53.XXXYO750187.5
54.XXXYZ750187.5
55.XXYXY750187.5
56.XXYYO750187.5
57.XXYYX750187.5
58.XYOXY750187.5
59.XYOYO750187.5
60.XYXXY750187.5
61.XYXYY750187.5



القيمة الاسميةالتصنيفم
بالدرهم

الرسم المقرر
)25%( من القيمة الاسمية

بالدرهم
62.XYYXX750187.5
63.XYYXY750187.5
64.XYYYO750187.5
65.XYYYZ750187.5
66.XYZZZ750187.5
67.XXYOO750187.5
68.XXYYZ750187.5
69.XYOYX750187.5
70.XYYOO750187.5
71.XYYZZ750187.5
72.XYZYX750187.5
73.XYZOO750187.5


	قرار أميري رقم (10) لسنة 2025
	بتعديل القرار رقم (13) لسنة 2020 في شأنالتملك والتصرف في أرقام المركبات بإمارة عجمان
	المادة (1)استبدال
	المادة (2)الإلغاءات
	المادة (3)السريان والنشر
	الجدول رقم (1)رسوم تملك أرقام المركبات في إمارة عجمان
	الجدول رقم (2)رسوم تملك أرقام المركبات الكلاسيكية في إمارة عجمان
	الجدول رقم (3)رسوم تملك أرقام الدراجات النارية في إمارة عجمان


